
DG DISR 

Prot Uscita del 11/12/2017 

Numero 0031817 

Classifica· 

Individuazione dei prezzi unitari massimi di alcune produzioni agricole per la determinazione 

dei valori assicurabili al mercato agevolato e per l'adesione ai fondi di mutnalizzazione 

nell'anno 2018 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 

2013, recante "Disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 

europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo 

europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio"; 

VISTO il Regolamento (UE) n.1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 

2013, sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale 

(FEASR); 

VISTO, in particolare, l'articolo 36 del Regolamento (UE) n. 1305/2013 che prevede, tra l'altro, un 
sostegno finanziario per il pagamento di premi di assicurazione del raccolto, degli animali e delle 
piante a fronte del rischio di perdite economiche per gli agricoltori causate da avversità ahnosferiche, 
da epizoozie o fitopatie, da infestazioni parassitarie o dal ve1ificarsi di un'emergenza ambientale e per 
gli importi versati dai fondi di mutualizzazione per il pagamento di compensazioni finanziarie agli 
agricoltori in caso di perdite economiche causate da avversità atmosferiche o dall'insorgenza di 
focolai di epizoozie o fitopatie o da infestazioni parassitarie o dal verificarsi di un'emergenza 
ambientale; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 702/2014 della Commissione, del 25 giugno 2014, ed in particolare 
l'articolo 27 concernente, tra l'altro gli aiuti per i capi animali morti negli allevamenti zootecnici e 
l'articolo 28 concernente gli aiuti per il pagamento dei premi assicurativi; 

VISTI gli Orientamenti dell'Unione europea per gli Aiuti di Stato nel settore agiicolo e forestale e 
nelle zone rurali 2014-2020 (2014/C 204/01), ed in particolare il punto 1.2 concernente la gestione 
dei rischi e delle crisi; 

CONSIDERATO il Programma di sviluppo rurale nazionale approvato dalla Commissione europea 
con Decisione n. C(2015)8312 del 20 novembre 2015, modificato da ultimo con Decisione n. C(2017) 
7525 dell'8 novembre 2017, ed in particolare la sottomisura 17.1 "Assicurazione del raccolto, degli 
animali e delle piante" e la sottomisura 17.2 "Fondi di mutualizzazione per le avversità atmosfe1iche, 
per le epizoozie e le fitopatie, per le infestazioni parassitarie e per le emergenze ambientali"; 

VISTO l'articolo 127 della legge 23 dicembre 2000, n.388, che, al comma 3, prevede la 
individuazione dei valori delle produzioni assicurabili con polizze agevolate, sulla base dei prezzi di 
mercato alla produzione, rilevati dall'ISMEA (Istituto di servizi per il mercato agricolo alimentare); 

1 



,%,�vu:ifAo �e/k fa"�Ciche ?ic»� 

m�ne?�/i e r� 

VISTO il decreto legislativo 29 marzo 2004, n. 102, come modificato dal decreto legislativo 18 aprile 
2008, n. 82, concernente la normativa del Fondo di solidarietà nazionale che prevede interventi 
finanziari a sostegno delle imprese agricole colpite da calamità naturali e da eventi climatici avversi, 
ed in particolare il capo I che disciplina gli aiuti sulla spesa per il pagamento dei premi assicurativi; 

VISTO in particolare l'articolo 2, comma 5 ter, del decreto legislativo 29 marzo 2004, n. 102, come 
modificato dal decreto legislativo 18 aprile 2008, n. 82, recante le modalità per stabilire i prezzìunitari 
per la detenninazione dei valori assicurabili con polizze agevolate; 

CONSIDERATO il decreto ministeriale del 29 dicembre 2014, pubblicato nel sito Internet del 
Ministero, con il quale a partire dal 1 ° gennaio 2015 si applicano le disposizioni di cui al decreto 
legislativo 29 marzo 2004, n. 102, entro i limiti delle intensità di aiuto, delle tipologie di interventi e 
delle condizioni stabilite dagli Orientamenti dell'Unione Europea per gli aiuti di Stato al settore 
agricolo e forestale nelle zone rurali 2014 - 2020 e dal Regolamento (UE) n. 702/2014 della 
Commissione del 25 giugno 2014, e le disposizioni applicative stabilite con decreto ministeriale 27 
luglio 2015, pubblicato nel sito Internet del Ministero; 

CONSIDERATO il decreto ministeriale 12 gennaio 2015, n. 162, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica italiana n. 59 del 12 marzo 2015, relativo alla semplificazione della Gestione della 
PAC 2014-2020 e s.m.i., ed in particolare il Capo III riguardante la gestione del rischio; 

CONSIDERATE le lettere b) ed f), dell'allegato B del citato decreto ministeriale 12 gennaio 2015 e 
s.m.i., che definiscono rispettivamente gli elementi del Piano Assicurativo Individuale (P Al) e del
Piano di mutualizzazione individuale, propedeutici alla stipula delle polizze assicurative agricole
agevolate e ai fini dell'adesione ai fondi di mutualizzazione, agevolabili ai sensi delle sottomisure
17.1 e 17.2 del progrannna nazionale di sviluppo rurale citato, per la cui elaborazione sono necessari,
tra l'altro, i prezzi unitari massimi stabiliti dal presente decreto;

RlTEN UTO opportuno che per la determinazione dei valori assicurabili con polizze agevolate, nel 
caso di nuovi prodotti/varietà di cui non si dispone della rilevazione storica biennale, così come 
previsto all'articolo 127, comma 3, della legge 23 dicembre 2000, n. 388 e all'art. 2 comma 5-ter del 
Dlgs I 02/2014, Ismea può procedere alla rilevazione dei prezzi prendendo in considerazione un 
numero infe1iore di anni; 

CONSIDERATO il decreto 6 novembre 2017, in corso di registrazione presso gli Organi di controllo, 
con il quale è stato approvato il piano assicurativo agricolo 2018; 

PRESO ATTO dei prezzi medi di mercato delle produzioni agricole rilevati dall'ISMEA nel triennio 
dal 2015 al 2017 ai sensi dell'articolo 127, cmmna 3 della legge n. 388/2000, trasmessi con nota 7 
novembre 2017; 

RITENUTO, per l'anno 2018, di parametrare gli importi massimi, entro cui devono essere contenuti 
i prezzi unitmi per la determinazione dei valori delle produzioni agricole assicurabili e dei valori ai 

2 



Jf L��/«)ct)uj, ck� /xvt{;acAe, �A«:oh 

@.fin�,e?Vt'a-vti e�� 

fini dell'adesione ai fondi di mutualizzazione, alla media dei prezzi dei singoli prodotti trasmessi 
dall'ISMEA con la citata nota; 

TENUTO CONTO della necessità di incrementare per le produzioni biologiche il prezzo del 
corrispondente prodotto ottenuto con le tecniche agronomiche ordinarie, a conclusione del periodo di 
conversione, tenendo altresì conto della riduzione delle rese benchmark da determinare con relativo 
provvedimento ministeriale; 

DECRETA 

Articolo 1 

(Prezzi unitari massimi dei prodotti assicurabili con polizze agevolabili e per l'adesione ai fondi di 
mutualizzazione per l'anno 2018) 

I. I prezzi unitati massimi dei prodotti agricoli utilizzabili per la determinazione dei valori assicurabili
al mercato agevolato e per l'adesione ai fondi di mutualizzazione nell'aimo 2018, sulla base del Piano
assicurativo agricolo 2018, citato nelle premesse, sono riportati nell'elenco allegato che fa parte
integrante del presente decreto.

2. I prezzi di cui al comma I codificati per area, per prodotto o gruppo di prodotti della medesima
specie botanica o gruppo vaiietale delle produzioni vegetali, costituiscono il valore massimo di
riferimento, fermo restando che, in sede di stipula delle polizze o per l'adesione ai fondi di
mutualizzazione, le parti contraenti possono convenire di applicare anche prezzi inferiori, in base alle
caratteristiche qualitative e alle condizioni locali di mercato.

3. Ai fmi dell'identificazione univoca del prodotto da assicurare o con il quale aderire al fondo di
mutualizzazione, il codice e l'id varietà per i prodotti vegetali di cui all'elenco allegato - seconda e
quinta colonna - sono riportati nel Sistema di Gestione dei Rischi, di cui al decreto n. 162 del 12
gennaio 2015 e s.m.i., e nel Piano assicurativo individuale, o nel piano di mutualizzazione
individuale, e devono essere riscontrabili sulle polizze, o sui certificati di adesione alle polizze
collettive, ovvero nella copertura mutualistica annuale.

4. Il prezzo unitaiio massimo per le produzioni biologiche non comprese nell'elenco allegato può
essere determinato maggiorando, fino al massimo del 50 per cento, il prezzo stabilito per il
corrispondente prodotto ottenuto con le tecniche agronomiche ordinarie, a conclusione del periodo di
convers10ne.

5. Nei casi di cui al comma 4, sul certificato di polizza deve essere riportata la dicitura "produzione
biologica" e al medesimo certificato deve essere allegato l'attestato dell'Organismo di controllo
preposto per le successive verifiche da parte dell'Autorità competente.

3 



<_%c/�/t/t1/�/W �th /1,,othZ::ioJfe �V_uh 

ev�nff/·UQ1/U e fa�th 
Articolo 2 

(Modalità di determinazione di ulteriori prezzi unitari massimi) 

I. Nel termine di giorni 15 dalla data di pubblicazione del presente decreto nel sito internet del
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, i soggetti interessati alla stipula delle polizze
agevolate possono segnalare eventuali esigenze di determinazione di prezzi unitari massimi di
produzioni non riconducibili alle tipologie di prodotto contemplate nell'elenco allegato.

2. La segnalazione deve avvenire inviando apposita comunicazione all'indirizzo di posta elettronica
certificata cosvir6@pec.politicheagricole.gov.it.

3. Le segnalazioni di cui al comma 2 sono valutate sulla base della presenza dei dati conoscitivi di
mercato e del parere tecnico dell'ISMEA. I relativi prezzi unitari massimi applicabili per la
detenninazione dei valori assicurabili al mercato agevolato o per l'adesione ai fondi di
mutualizzazione, per l'anno 2018, saranno determinati entro 30 giorni a decorrere dal termine di cui
al comma I e approvati con successivo provvedimento.

Il presente decreto sarà inviato alla Corte dei Conti per la registrazione e pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica italiana e nel sito internet del Ministero delle politiche agricole alimentari 
e forestali (wv,,w.politicheagricole.it). 

Ma���TINA
" 

; i \ 

'i 
. \ 

4 



Seminativi 

Area Codice 

1T HIO 

1T Hll 

1T D16 

1T D16 

1T C43 

1T C49 

1T C29 

1T C29 

1T D31 

1T C91 

1T C32 

1T Dl8 

IT Hl8 

1T C96 

1T L72 

1T C88 

IT H20 

1T Hl 1 

1T Hl 1 

IT C89 

IT C89 

1T C89 

Jf �V� chth /«r�k ?icoi/4 
cv�vlàu, e �ti 

ALLEGATO 

Prodotto Specifica prodotto 

FRUMENTO DURO GENERICO 

FRUMENTO TENERO GENERICO 

FARRO GENERICO 

FARRO BIOLOGICO 

AVENA GENERICO 

TRITICALE GENERICO 

ORZO GENERICO 

ORZO VARIETÀ PRIORA (DESTINATO ALLA 
TOSTATURA PER LA PRODUZIONE DI CAFFÈ) 

SEGALE GENERICO 

UNO GENERICO 

COLZA GENERJCO 

FA VINO GENERICO 

LOIETTO GENERICO 

PISELLO PROTEICO GENERICO 

PISELLI SECCHI GENERICO 

ERBA! DI LEGUMINOSE VECCIA 

TRIFOGLIO GENERICO 

FRUMENTO TENERO FRUMENTO TENERO DI FORZA (MANITOBA) 

FRUMENTO TENERO FRUMENTO TENERO BISCOTTIERO 
(CARISMA) 

ERBAI MISTI ERBAIO MISTO DI LOIETTO E TRIFOGLIO 

ERBAI MISTI ERBAIO MISTO DI A VENA E VECCIA 

ERBAI MlSTl ERBAIO MISTO DI AVENA E TRJFOGLIO 

ID 
Unità Prezzi 

Varietà 
di massimi 

misura 2018 

1 €/100 
25,40 

kg 

2 €/100 
18,48 

kg 

3 €/100 
26,89 

kg 

4 
€/100 

40,33 
kg 

5 €/100 
20,19 

kg 

6 
€/100 

20,19 
kg 

7 €/100 
16,63 

kg 

8 €/100 
26,67 

kg 

9 
€1100 

18,83 
kg 

11 €/100 
49,00 

kg 

13 €/100 
32,54 

kg 

16 €/100 
22,66 

kg 

18 €/100 
14,50 

ke 

19 €1100 
24,01 

kg 

20 €/100 
97,67 

kg 

60 €1100 
13,67 

ke 

61 €/100 
13,83 

kg 

76 €/100 
26,36 

kg 

77 €1100 
18,12 

kg 

80 
€/100 

17,22 
kg 

81 €/100 
7,08 

kg 

82 €1100 
11,70 

kg 

s 



c%,�vidM,,o ahlh /UJ�:ér;,k r/«,Vh 

m�d?�i e /o-teo,h/4 

ID 
Unità Prezzi 

Area Codice Prodotto Specifica prodotto 
Varietà 

di massimi 
misura 2018 

1T C89 ERBAI MISTI ERBAIO MISTO DI LOIETTO ED ERBA 
83 

€/100 
16,46 MEDICA kg 

1T C89 ERBAI MISTI ERBAI MISTI (USO FORAGGIO) 84 
€/100 

14,08 
kg 

IT C87 ERBAI DI GRAMINACEE ERBAIO DI A VENA 85 
€/100 

11,33 
kg 

lT H45 LUPINELLA GENERICO 87 
€/100 

13,50 
kg 

1T H79 
FRUMENTO POLONICO 

TIPO KAMUT O KHORASAN 88 
€/100 

_210,00 (KHORASAN) kg 

09 Hll FRUMENTO TENERO FRASSINETO 93 
€/100 

30,00 
kg 

IT D06 CANAPA PAGLIE DI CANAPA (UMTDITA' 13%) 98 
€/100 

14,00 
kg 

IT HlO FRUMENTO DURO SENATORE CAPPELLI 126 
€/100 

45,83 
kg 

IT HlO FRUMENTO DURO AVTSPA 127 
€/100 

26,00 
kg 

IT Hl I FRUMENTO TENERO GENTIL ROSSO 128 
€/100 

47,50 
kg 

IT Hll FRUMENTO TENERO VERNA 129 
€/100 

49,17 
kg 

TT Hll FRUMENTO TENERO ANDRIOLO 130 
€/100 

49,17 
kg 

IT Hl 1 FRUMENTO TENERO MAIORCA 131 
€/100 

49,17 
kg 

IT D16 FARRO FILDERSTOLTZ 132 
€/100 

48,67 
kg 

IT C32 COLZA ALTO CONTENUTO OLEICO 142 
€/100 

36,35 
kg 

IT Ll7 A VENA DA BIOMASSA GENERICO 144 
€/100 

2,72 
kg 

IT L33 COLZA DA BIOMASSA GENERICO 148 
€/100 

2,40 
kg 

IT L37 ERBAI DA BIOMASSA GENERICO \49 
€/100 

3,03 
kg 

IT L38 ERBAI DI RAVIZZONE GENERICO 150 
€/100 

2,40 
kg 

IT L48 FRUMENTO DA BIOMASSA GENERICO 151 
€/100 

2,72 
kg 

IT L51 
FRUMENTO TENERO DA 

GENERICO 153 
€/100 

3,18 INSILAGGIO kg 

IT L69 ORZO DA BIOMASSA GENERICO 157 
€/100 

2,73 
kg 

1T L79 SEGALE DA BIOMASSA GENERICO 158 
€/100 

2,71 
kg 

IT L86 TRITI CALE DA BIOMASSA GENERICO 163 
€/100 

2,75 
kg 

TT L87 TRTTORDEUM GENERICO 164 
€/100 

31,50 
kg 

6 



Jf"Af/4v�o ah& /1vtit'r;,A@ c::J7MCO� 

@�tenta/bi e �t{, 
Colture da seme 

Area Codice Prodotto Specifica prodotto 
ID Unità di 

Varietà misura 

1T H26 BASILICO DA SEME DA SEME 3500 €/100 kg 

1T C67 
BARBABIETOLA DA ZUCCHERO 

DA SEME 3501 €/l00kg 
DA SEME 

1T D50 BIETOLA ROSSA DA SEME 
DA ORTO DA SEME 

3502 €/100 kg 
STANDARD 

1T D46 CAROTA DA SEME DA SEME IBRIDO 3503 €/100 kg 

lT D46 CARO TA DA SEME DA SEME STANDARD 3504 €/100 kg 

IT D52 CAVOLFIORE DA SEME DA SEME IBRIDO 3505 €/100 kg 

IT D52 CAVOLFIORE DA SEME DA SEME STANDARD 3506 €/100 kg 

IT C69 CA VOLI DA SEME DA SEME IBRIDO 3507 €/100 kg 

IT C69 CA VOLI DA SEME DA SEME STANDARD 3508 €/100 kg 

IT C70 CETRIOLI DA SEME DA SEME IBRIDO 3511 €/100 kg 

1T C70 CETRIOLI DA SEME DA SEME STANDARD 3512 €/l00kg 

1T C71 RADICCHIO\CICO RIA DA SEME DA SEME IBRIDO 3513 €/100 kg 

IT C71 RADICCHIO\CICORIA DA SEME DA SEME STANDARD 3514 €/100 kg 

IT cn CIPOLLA DA SEME DA SEME IB RIDO 3515 €/100 kg 

IT cn CIPOLLA DA SEME DA SEME STANDARD 3516 €/100 kg 

IT D98 FAGIOLI DA SEME DI LAMO N (IGP) 3517 €/100 kg 

IT D51 FINOCCHIO DA SEME DA SEME IBRIDO 3518 €/100 kg 

IT D51 FINOCCHIO DA SEME DA SEME STA NDARD 3519 €/100 kg 

1T C73 INDI VIA DA SEME SCAROLA DA SEME 3520 €/100 kg 

IT C74 LATTUGHE DA SEME DA SEME 3521 €/l00kg 

1T D47 PISELLO DA SEME DA SEME 3522 €/100 kg 

1T C75 PORRO DA SEME DA SEME IBRIDO 3523 €/100 kg 

IT C75 PORRO DA SEME DA SEME STANDARD 3524 €/100 kg 

IT D43 PREZZEMOLO DA SEME DA SEME STANDARD 3525 €/100 kg 

IT C76 RAPA DA SEME DA SEME 3526 €/100 kg 

IT C77 RA V ANELLO DA SEME DA SEME IBRIDO 3527 €/100 kg 

IT C77 RA V ANELLO DA SEME DA SEME STANDARD 3528 €/100 kg 

1T H29 RUCOLA DA SEME COLTI VATA DA SEME 3529 €/l00kg 

1T H29 RUCOLA DA SEME SEL VATI CA DA SEME 3530 €/100 kg 

lT C78 SPINACIO DA SEME DA SEME 3531 €/100 kg 

IT H56 SEDANO DA SEME DASEME 3532 €/100 kg 

IT C79 ZUCCA DA SEME DASEME 3533 €/100 kg 

IT D49 ZUCCHI NE DA SEME DA SEME IBRIDO 3534 €/100 kg 

IT D49 ZUCCHI NE DA SEME DA SEME STANDARD 3535 €/100 kg 

IT C86 CO RIANDOLO DA SEME DA SEME 3536 €/100 kg 

IT C68 ERBA MEDICA DA SEME DA SEME 3537 €/l00kg 

1T D44 TRIFOGLIO DA SEME DA SEME STANDARD 3538 €/l00kg 

IT D48 GIRASOLE DA SEME DA SEME IBRIDO 3539 €/l00kg 

IT D45 COLZA DA SEME DA SEME STANDARD 3540 €/100 kg 

IT C84 CANAPADA SEME DASEME 3541 €/100 kg 

Prezzi massimi 
2018 --

846,67 

260,00 

285,83 

1.703,33 

465,00 

6.166,67 

1.316,67 

2.016,67 

386,67 

2.083,33 

1.358,33 

3.133,33 

403,33 

2.173,33 

1.415,00 

850,00 

2.800,00 

330,00 

636,33 

800,00 

97,67 

4.250,00 

743,33 

258,33 

173,33 

768,33 

310,00 

125,00 

804,17 

173,67 

660,00 

633,33 

1.750,00 

523,33 

75,33 

280,00 

118,33 

88,58 

32,67 

254,40 

7 



Area Codice 

!T Hl3 

1T H12 

!T C39 

lT D60 

1T D65 

1T C92 

1T L81 

1T H38 

1T H40 

1T H39 

1T L46 

1T H88 

1T H89 

1T H95 

1T H96 

IT H97 

1T D96 

1T D96 

1T D97 

1T H76 

1T D98 

1T D60 

1T L07 

IT LOS 

IT L18 

IT L25 

!T L43 

1T L44 

1T L89 

1T D45 

1T L56 

Ortaggi 

Area 

1T 

1T 

1T 

TT 

BZ 

i i\ 

Codice 

C46 

C46 

C56 

D03 

D03 

cJZl,�vpy/;w c:kYJh /tv&r/Àe c:f7A/tc0·t:; 

wkmu»� e ,/b1�ii 
Prodotto Specifica prodotto 

ID Unità di Prezzi massimi 
Varietà misura 2018 

FRUMENTO TENERO DA SEME DASEME 3542 €/100 kg 20,57 

FRUMENTO DURO DA SEME DA SEME 3543 €/100 kg 29,18 

MAIS DA SEME DA SEME 3544 €1100 kg 85,32 

ORZO DA SEME DA SEME 3545 €/100 kg 19,03 

SEGALE DA SEME DASEME 3546 €/100 kg 24,07 

LOIE
T

TO DA SEME DA SEME 3547 E/100 kg 168,33 

SOIA DA SEME DA SEME 3548 €/100 kg 33,38 

ANETO DA SEME DA SEME 3549 €/100 kg 222,00 

TRITICALE DA SEME DASEME 3550 €/100 kg 32,08 

SORGO DA SEME DA SEME 3551 €/100 kg 52,00 

FA VINO DA SEME DA SEME 3553 €/100 kg 19,90 

BIETOLA DA COSTA DA SEME DA SEME 3554 €/100 kg 286,67 

SULLA DA SEME DA SEME 3555 €/100 kg 276,67 

FESTUCA DA SEME DASEME 3556 €/100 kg 84,33 

ERBA MAZZOLINA DA SEME DASEME 3557 €/100 kg 93,67 

FA CELIA DA SEME DASEME 3558 €/100 kg 258,67 

BUNCHING ONION DA SEME DA SEME IBRIDO 3559 €/100 kg 2.100,00 

BUNCHING ONION DA SEME DA SEME STANDARD 3560 €/100 kg 1.016,67 

FAVA DA SEME DA SEME 3561 €1100 kg 39,33 

CRESCIONE DA SEME DA SEME 3562 €/100 kg 106,67 

F AG!OLI DA SEME DA SEME 3563 €/l00kg 200,00 

ORZO DA SEME DA SEME IBRIDO 3564 €/l00kg 130,33 

CRISANTEMO DA SEME DASEME 3565 €/100 kg 160,00 

BAR BABIETOLA DA FORAGGIO 
DASEME 3566 €/100 kg 173,33 DA SEME 

A VENA DA SEME GENERICO 3569 €/l00kg 19,25 

CARDO DA SEME GENERICO 3570 €/100 kg 500,00 

FAGIOLINI DA SEME GENERICO 3572 €1100 kg 280,00 

FARRO DA SEME GENERICO 3573 €/100 kg 27,00 

VECClA DA SEME GENERICO 3582 €/100 kg 44,00 

COLZA DA SEME DA SEME IBRIDO 3583 €/l00kg 58,86 

LUPINELLA DA SEME GENERICO 3576 €/100 kg 97,50 

Prodotto Specifica prodotto 
ID Unità di Prezzi massimi 

Varietà misura 2018 

PISELLI FRESCHI PISELLI DA INDUST RIA 4000 €/100 kg 26,72 

PISELLI FRESCHI 
PISELLI DA INDUSTRIA 

4001 €/100 kg 32,11 
PER SURGELATI 

SPINACIO DA INDUSTRIA 4004 €/l00kg 18,67 

ASPARAGO GENERICO 4006 €/100 kg 256,69 

ASPARAGO DI TERLANO 4007 €/100 kg 470,00 

8 



Area Codice 

20 D03 

1T Dl2 

1T Dl3 

1T D54 

1T C54 

1T Dl4 

lT C33 

IT C33 

1T C45 

1T L39 

1T L40 

PG L40 

TN C47 

IT C47 

IT L42 

20 C47 

CN L41 

BL C45 

20 C45 

1T Dl7 

20 Dl7 

IT D22 

11 D22 

1T C58 

20 C58 

AL C34 

lT C34 

1T C35 

IT Hl6 

IT C35 

20 C35 

IT H24 

lT H24 

1T C22 

lT C22 

lT C22 

IT C22 

lT C22 

IT C22 

IT C22 

IT C22 

,ff,_�t1/iòao ck:/h /to&;,_k, �A//:c"°th 

evtinz-md�i e �uZ::: 

Prodotto Specifica prodotto 
ID Unità di 

Varietà misura 

ASPARAGO GENERICO 4008 €/100 kg 

CECI GENERICO 4026 €/100 kg 

CETRJOLI IN PIEN'ARJA 4027 €/I00kg 

CICERCHIA GENERJCO 4028 €/100 kg 

CIPOLLE 
CIPOLLA A SEMINA 

4030 €/100 kg 
PRJMA VERILE 

CIPOLLINE GENERJCO 4031 €/100 kg 

COCOMERO . GENERJCO 4032 . €/100 kg 

COCOMERO MINI 4033 €/100 kg 

FAGIOLI FRESCHI GENERICO 4034 €/100 kg 

FAGIOLI DA INDUSTRIA GENERJCO 4035 €/100 kg 

FAGIOLI SECCHI NANI GENERJCO 4036 €/100 kg 

FAGIOLI SECCHINANJ 
FAGIOLINA LAGO 

4037 €/100 kg 
TRASIMENO 

FAGIOLINI STORTINO DI TRENTO 4038 €/100 kg 

FAGIOLINI PIEN'ARIA 4039 €/100 kg 

FAGJOL!Nl DA INDUSTRJA GENERICO 4041 €/100 kg 

FAGIOLINI PIEN'ARJA 4042 -€/100 kg 

FAGIOLI SECCHI RAMP!CANTI DI CUNEO SECCO 4043 €/100 kg 

FAGIOLI FRESCHI DI LAMON (!GP) 4045 €/100 kg 

FAGIOLI FRESCHI BORLOTTI 4046 €/100 kg 

FAVA FRESCA GENERICO 4047 €/100 kg 

FAVA FRESCA GENERJCO 4048 €/l00kg 

LENTICCHIE GENERJCO 4053 €/I00kg 

LENTICCHIE GENERJCO 4054 €/l00kg 

MELANZANE PIEN'ARJA 4055 €/J00 kg 

MELANZANE PIEN'ARJA 4057 €/l00kg 

MELONI 
DELLA BASSA VALLE 

4058 €/100 kg 
SCRJVIA 

MELONI GENERICO 4059 €/100 kg 

PATATE COMUNI 4060 €/100 kg 

PATATE DA SEME DA SEMINA 4061 €/100 kg 

PATATE DIPRJMIZIA 4062 €/100 kg 

PATATE COMUNI 4063 €/100 kg 

PEPERONCINO DOLCE 4064 €/100 kg 

PEPERONCINO PICCANTE 4065 €/100 kg 

PEPERONJ QUADRATO D'ASTI 4066 €il 00 kg 

PEPERONJ CUNEO GIALLO 4067 €/100 kg 

PEPERONJ STRATOS 4068 €/100 kg 

PEPERONI TOPEPO 4069 €/100 kg 

PEPERONI*** CORNO DI BUE*** 4070 €/l00kg 

PEPERONI LUNGHl 4071 E/I00kg 

PEPERONJ 
CORNETTO DI 

4072 €/100 kg 
PONTECORVO 

PEPERONI PIEN'ARIA 4074 €/!00kg 

Prezzi massimi 
2018 

286,00 

161,26 

35,62 

161,26 

27,55 

45,30 

23,16 

32,33 

181,75 

58,83 

99,39 

2.100,00 

308,67 

139,81 

29,25 

141,00 

460,00 

600,00 

220,00 

56,67 

98,00 

52,25 

64,17 

36,16 

44,67 

48,17 

54,69 

19,09 

51,67 

33,01 

32,67 

65,00 

130,00 

90,00 

103,33 

73,33 

130,00 

83,33 

90,00 

88,33 

55.72 

9 



Area Codice 

lT C22 

01 C22 

01 C22 

09 C22 

09 C22 

09 C22 

IT C46 

1T Cl3 

20 Cl3 

1T D64 

1T D68 

1T C50 

20 C50 

1T H27 

VR cn 

VR C22 

TN D03 

1T C33 

TN C35 

NA CI3 

TO C54 

VE L40 

10 D22 

01 L40 

01 L40 

01 L40 

01 L40 

01 L40 

CL D22 

18 C54 

18 Dl4 

19 D08 

1T L40 

01 C45 

Y �?/dio chth /wtiarÀe, �hir"°k:,

a,b,;�vUv(/i e frte<U&d 
Prodotto Specifica prodotto 

ID Unità di 
Varietà misura 

PEPERONI PICCANTE 4076 €/100 kg 

PEPERONI FlTORNADO 4077 €/100 kg 

PEPERONI CERESELLO 4078 €/100 kg 

PEPERONI COMUNE ROSSO 4079 €/100 kg 

PEPERONI QUADRATO GIALLO 4080 €/100 kg 

PEPERONI QUADRATO ROSSO 4081 €/100 kg 

PISELU FRESCIIl GENERICO 4082 €/100 kg 

POMODORO DA TAVOLA PIEN'ARIA 4092 €/100 kg 

POMODORO DA TAVOLA PIEN'ARIA 4093 E/100 kg 

SCALOGNO GENERICO 4108 E/!00kg 

ZUCCHINA FIORE 
ZUCCHINE BIANCHE CON 

4112 €/!00kg 
FIORE 

ZUCCIIlNE ZUCCHINE DI PIEN'ARlA 4113 €/100 kg 

ZUCCHINE ZUCCHINE DI PIEN'ARIA 4115 €/100 kg 

FIORI DI ZUCCHINA GENERICO 4116 €/unità 

PEPERONI QUADRATO GIALLO 4118 €/100 kg 

PEPERONI QUADRATO ROSSO 4119 €/100 kg 

ASPARAGO DI ZAMBANA 4120 €/100 kg 

COCOMERO SUGAR BABY 4121 €/100 kg 

PATATE DI MONTAGNA 4122 €/100 kg 

POMODORINO DEL 
POMODORO DA TAVOLA PIENNOLO DEL VESUVIO 4123 €/100 kg 

DOP 

CIPOLLE 
PIATLINA BIONDA DI 

4124 €/l00kg 
ANDEZENO 

FAGIOLI SECCHI NANI VERDON 4126 €/100 kg 

LENTICCIIlE GENERICO 4133 €/100 kg 

FAGIOU SECCHI NANI 
OCCHIO NERO BIOLOGICO 

4135 €/100 kg 
(SECCO) 

FAGIOLI SECCHI NANI 
AZUCHI ROSSI BIOLOGICO 

4136 €/100 kg 
(SECCO) 

FAGIOLI SECCHI NANI 
AZUCHI VERDI BIOLOGICO 

4137 €/100 kg 
(SECCO) 

FAGIOLI SECCHI NANI 
BORLOTTI BIOLOGICO 

4138 €/100 kg 
(SECCO) 

FAGIOLI SECCHI NANI 
CANNELUNI BIOLOGICO 

4139 €/100 kg 
(SECCO) 

LENTICCHIE 
TRADIZIONALE DI 

4142 €/100 kg 
V!LLALBA 

CIPOLLE 
CIPOLLA ROSSA DI 

4143 €/100 kg 
TROPEA CALABRIA !GP 
CIPOLLA ROSSA DI 

CIPOLLINE TROPEA CALABRIA !GP 4144 €/100 kg 
C!POLLOHO 

CAROTA 
CAROTA NOVELLA DI 

4146 €/I00kg 
ISPICA !GP 

F AGLOLI SECCHI NA,'\II HOKKAIDO SECCO 4147 E/100 kg 

F AG!OLI FRESCHI BORLOTTl 4148 €/100 kg 

Prezzi massimi 

2018 

48,33 

130,00 

130,00 

56,67 

70,00 

70,00 

119,90 

49,10 

65,33 

85,00 

65,00 

44,35 

77,00 

0,20 

62,29 

63,19 

463,33 

25,47 

43,00 

430,00 

131,67 

1.366,67 

107,33 

448,33 

425,00 

425,00 

408,33 

425,00 

350,83 

41,67 

41,67 

62,67 

200,00 

183,33 

10 



Area Codice 

17 D22 

TP L04 

1T L41 

IT LI 1 

PT L41 

SA L41 

1T C38 

TN C38 

1T C38 

BZ C38 

Frutta 

Area Codice 

1T C02 

1T Ll2 

IT Ll2 

IT Ll2 

1T Ll2 

IT Ll2 

IT Ll2 

1T C02 

04 C02 

1T C02 

1T C02 

1T C02 

1T C02 

1T C02 

1T C02 

1T C02 

IT Ll2 

1T L12 

IT L12 

IT Ll2 

16 C02 

16 C02 

16 Ll2 

16 Ll2 

IT C37 

i n C37 

1T C37 

c_YF,��u� �& fa/4:tr;cAe �«AJ� 
CP!i'n��,,vi, e �V"�tf 

Prodotto Specifica prodotto 
ID Unità di 

Varietà misura 

LENTICCHIE GENERICO 4149 €/100 kg 

CAPPERO 
CAPPERO DI PANTELLERIA 

4150 €/100 kg 
IGP 

FAGIOLI SECCHI RAMPICANTI GENERICO 4160 €/100 kg 

AGRETTO GENERICO 4161 €/100 kg 

FAGIOLI SECCHI RAMPICANTI DI SORANA (IGP) 4164 €/100 kg 

FAGIOLI SECCHI RAMPICANTI DI CONTRONE 4165 €/l00kg 

FRAGOLE GENERICO 5114 E/100 kg 

FRAGOLE TRENTO 5115 €/100 kg 

FRAGOLE FRAGOLINE DI BOSCO 5116 €/100 kg 

FRAGOLE BOLZANO 5458 €/100 kg 

Prodotto Specifica prodotto 
ID Unità di 

Varietà misura 
. 

ALBICOCCHE GENERICHE 5000 €/100 kg 

ALBICOCCHE PRECOCI AURORA 5001 E/100 kg 

ALBICOCCHE PRECOCI FLAVORCOT 5002 E/100 kg 

ALBICOCCHE PRECOCI LJLLYCOT 5003 €/100 kg 

ALBICOCCHE PRECOCI MAGIC COT 5004 €/100 kg 

ALBICOCCHE PRECOCI PERLCOT 5005 €/100 kg 

ALBICOCCHE PRECOCI WONDER COT 5006 €/I00kg 

ALBICOCCHE ZEBRA 12 5007 €/100 kg 

ALBICOCCHE GENERICHE 5008 €/100 kg 

ALBICOCCHE AUGUSTA 1 5009 €/100 kg 

ALBICOCCHE AUGUSTA 2 5010 €/100 kg 

ALBICOCCHE AUGUSTA 3 5011 €/100 kg 

ALBICOCCHE FARBALY 5012 E/100 kg 

ALBICOCCHE FARCLO 5013 €/100 kg 

ALBICOCCHE FARDAO 5014 €/l00kg 

ALBICOCCHE FARELY 5015 E/l00kg 

ALBICOCCHE PRECOCI MANGO COT 5016 E/100 kg 

ALBICOCCHE PRECOCI PINKCOT 5017 €/100 kg 

ALBICOCCHE PRECOCI SWEET COT 5018 €/100 kg 

ALBICOCCHE PRECOCI TOM COT 5019 €/100 kg 

ALBICOCCHE ORANGE RUBIS 5020 €/100 kg 

ALBICOCCHE PELLECCHIELLA 5021 €/100 kg 

ALBICOCCHE PRECOCI TYRJNTHOS 5022 €/l00kg 

ALBICOCCHE PRECOCI ANTONIO ERRANI 5023 €/100 kg 

CILIEGIE DURA ANELLONA 5059 €/100 kg 

CILIEGIE DURA DELLA MARCA 5060 €/100 kg 

CILIEGIE DURONE DEL CHIAMPO 5061 E/100 kg 

Prezzi massimi 
2018 

107,33 

876,67 

99,39 

77,50 

1.550,00 

1.075,00 

205,11 

383,33 

1.333,33 

393,33 

Prezzi massimi 

2018 

84,94 

99,17 

77,92 

77,92 

77,92 

77,92 

88,48 

76,25 

260,00 

86,67 

90,00 

85,00 

87,50 

71,67 

71,67 

71,67 

77,92 

77,92 

77,92 

77,92 

141,67 

91,67 

55,00 

88,33 

226,67 

308,33 

284,12 

11 



cjf C//h"l/i:>av a0th ��A& �fi/K,0°�

mk»0e?�i e �ti, 
Area Codice Prodotto Specifica prodotto 

ID Unità di Prezzi massimi 
Varietà misura 2018 

lT C37 CILIEGIE DURONI SWEET HEART 5062 €/100 kg 284,12 

IT C37 CILIEGIE FERROVIA 5063 €/100 kg 334,81 

IT C37 CILIEGIE FIRMRED 5064 €/100 kg 284,12 

IT C37 CILIEGIE GIANTRED 5065 €/100 kg 284,12 

lT C37 CILIEGIE MORA DI CAZZANO 5066 €/IOOkg 284,12 

IT C37 CILIEGIE MORA DI VIGNOLA 5067 €/100 kg 284,12 

1T C37 CILIEGIE NERO! 5068 €/100 kg · 266,67

IT C37 CILIEGIE GENERICA 5069 €/100 kg 252,44 

TN C37 CILIEGIE 
TRENTO (ZONA DI 

5070 €/100 kg 560,00 
MONTAGNA) 

08 L32 CILIEGIO ACIDO ACIDE 5071 €/100 kg 90,00 

03 C37 CILIEGIE BLACK STAR 5072 €/100 kg 226,67 

03 C37 CILIEGIE BROOKS 5073 €/100 kg 226,67 

03 C37 CILIEGIE BURLAT 5074 €/100 kg 193,33 

03 C37 CILIEGIE SWEET EARLY 5075 €/100 kg 233,33 

03 C37 CILIEGIE GARNET 5076 €/100 kg 226,67 

03 C37 CILIEGIE GIORGIA 5077 €/100 kg 260,00 

03 C37 CILIEGIE LAPINS 5078 €/100 kg .. 260,00 

03 C37 CILIEGIE REGINA 5079 €/100 kg 226,67 

03 C37 CILIEGIE SKEENA 5080 €/100 kg 256,67 

03 C37 CILIEGIE SUMMER CHARM 5081 €/100 kg 223,33 

03 C37 CILIEGIE SWEETHEART 5082 €/100 kg 266,67 

03 C37 CILIEGIE VAN 5083 €/100 kg 230,00 

1T C37 CILIEGIE EARLYLORY 5084 €/IOOkg 252,44 

IT C37 CILIEGIE EARLYBIGI 5085 €/100 kg 252,44 . 

1T C37 CILIEGIE EARLYSTAR 5086 €/100 kg 284,12 

IT C37 CILIEGIE BLACKSTAR 5087 €/100 kg 284,12 

IT C37 CILIEGIE GREEN STAR 5088 €/100 kg 284,12 

IT C37 CILIEGIE KORDIA 5089 €/100 kg 284,12 

IT C37 CILIEGIE SIMCOE 5090 €/100 kg 284,12 

IT C37 CILIEGIE SONATA 5091 €/100 kg 284,12 

IT C37 CILIEGIE NEW STAR 5092 €/100 kg 284,12 

IT C37 CILIEGIE GRACESTAR 5093 €/lOOkg 284,12 

1T C37 CILIEGIE BJG STAR 5094 €/100 kg 284,12 

IT C37 CILIEGIE BIGLORY 5095 €/100 kg 284,12 

lT C37 CILIEGIE PRIMEGIANT 5096 €/100 kg 284,12 

IT C44 FICHJ GENERICO 5110 €/100 kg 39,33 

20 C44 FICHJ GENERICO 5 I 11 €/100 kg 126,67 

IT C42 FICO D'INDIA GENERICO 5113 €/100 kg 30,17 

IT D56 GELSO GENERICO 5117 €/IOOkg 586,67 

IT C52 LAMPONE GENERICO 5123 €/IOOkg 488,33 

1T C5! MIRTILLO GENERICO 5216 €/I 00 kg 403,33 
·--�-

1T C66 MORE GENERJCO 5217 €/100 kg 391,67 

1T C06 NETTARINE PRECOCI PRECOCI 5218 €/100 kg 73,64 

12 



JR Jl/4u:dw �t:h /1ut:;a� rifk 
evt?»u»v.téui e �ti 

Area Codice Prodotto Specifica prodotto 
ID Unità di Prezzi massimi 

Varietà misura 2018 

1T C05 NETTARINE MEDIE 5219 €/100 kg 51,74 

1T C05 NETTARJNE TARDNE 5220 €/lOOkg 48,64 

1T C05 NETTARINE SBERGIE 5221 €/100 kg 53,15 

09 C05 NETTARINE GENERICO 5222 €/100 kg 73,00 

IT C06 NETTARINE PRECOCI 
PLATICARPA POLPA 

5223 €/100 kg 54,31 
BIANCA PRECOCE 

IT C05 NETTARINE 
PLATICARPAPOLPA 

5224 €/100 kg 50,52 
BIANCA MEDIO 

IT C05 NETTARINE 
PLATICARP A POLPA 

5225 €/100 kg 47,85 
BIANCA TARDIVO 

1T C06 NETTARINE PRECOCI 
PLA TICARPA POLPA 

5226 €/!OOkg 53,54 
GIALLA PRECOCE 
PLATICARPA POLPA 

. 

1T C05 NETTARINE 
GIALLA MEDIO 

5227 €/100 kg 44,71 

1T C05 NETTARINE 
PLATICARPA POLPA 

5228 €/100 kg 45,44 
GIALLA T ARDNO 

20 C05 NETTARINE MEDIE 5229 €/100 kg 72,33 

1T C09 PESCHE 
PERCOCO PASTA BIANCA 

5235 €/JOO kg 38,67 
TARDNO . 

IT CIO PESCHE PRECOCI 
PERCOCO PASTA GIALLA 

5236 €/100 kg 35,00 
PRECOCE 

1T C09 PESCHE 
PERCOCO PASTA GIALLA 

5237 €1100 kg 26,33 
MEDIO 

1T C09 PESCHE 
PERCOCO PASTA GIALLA 

5238 €1100 kg 29,33 
TARDIVO 

1T CIO PESCHE PRECOCI 
PLATICARPA POLPA 

5239 €1100 kg 52,81 
BIANCA PRECOCE 

IT C09 PESCHE 
PLATICARPA POLPA 

5240 €/100 kg 45,52 
BIANCA MEDIO 

1T C09 PESCHE 
PLATICARP A POLPA 

5241 €1100 kg 45,88 
BIANCA TARDIVO 

1T CIO PESCHE PRECOCI 
PLA TICARP A POLPA 

5242 €/lOOkg 50,26 
GIALLA PRECOCE 

1T C09 PESCHE 
PLATICA RPA POLPA 

5243 €/100 kg 41,07 
GIALLA MEDIO 

1T C09 PESCHE 
PLATICARPAPOLPA 

5244 €/100 kg 43,71 
GIALLA TARDIVO 

20 C09 PESCHE GIALLE MEDIE 5245 €/100 kg 64,00 

20 C09 PESCHE BIANCHE MEDIE 5246 €/100 kg 67,00 

AL C09 PESCHE VOLPEDO 5280 €/JOO kg 103,00 

19 CIO PESCHE PRECOCI 
FLORDST AR GIALLE 

5281 €/100 kg 53,50 
PRECOCI 

1T C09 PESCHE TABACCHIERA 5282 €/100 kg 66,17 

1T CIO PESCHE PRECOCI GIALLE PRECOCI 5283 €/100 kg 66,37 

1T C09 PESCHE GIALLE MEDIE 5284 €1100 kg 46,51 

1T C09 PESCHE GIALLE TARDIVE 5285 €/100 kg 47,67 

1T CIO PESCHE PRECOCI BIANCHE PRECOCI 5286 €/lOOkg 67,61 

IT C09 PESCHE BIANCHE MEDIE 5287 €/100 kg 53,06 

II C09 PESCHE 1 BIANCHE TARDIVE 5288 €/100 kg 52,61 

09 C09 PESCHE GENERICO 5289 €/100 kg 53,33 

[ 
!\ 

13 



Area Codice 

1T C57 

IT C62 

1T Cl7 

IT Cl7 

IT C!7 

1T Cl7 

1T C!7 

1T C!6 

1T Cl6 

1T Cl6 

1T Cl6 

1T C!6 

1T Cl6 

1T C!6 

1T Cl6 

1T C!6 

IT Cl6 

1T Cl6 

1T Cl6 

1T C!6 

1T Cl6 

1T C!6 

lT C!6 

1T Cl6 

lT Cl6 

1T Cl6 

01 Cl6 

20 Cl6 

20 Cl6 

IT Cl9 

1T Cl9 

1T Cl9 

1T C19 

1T Cl9 

IT Cl9 

IT Cl9 

IT Cl9 

IT Cl9 

IT Cl9 

lT C!9 

IT C!9 

I /T CJ9 
' 

,Jf "�/u{Yt?Q c/4/t{;/?O�tfiche �iirfl/k 

CT/bi47t6?V� e /Oi&Yh� 

Prodotto Specifica prodotto 
ID Unità di 

Varietà misura 

PISTACCHIO GENERICO 5290 €/100 kg 

RIBES GENERICO 5292 €/100 kg 

SUSINE PRECOCI MORETTINI 5294- €/100 kg 

SUSINE PRECOCI SORRISO 5295 €/100 kg 

SUSINE PRECOCI RUTI! GERSTETTER 5296 €/100 kg 

SUSINE PRECOCI FLORENTIA 5297 €/100 kg 

SUSINE PRECOCI ALTRE V ARIETA' PRECOCI 5298 €/100 kg 

SUSINE ANGELENO 5299 €/100 kg 

SUSINE ANNA SPATI! 5300 €/lOOkg 

SUSINE TC SUN 5301 €/100 kg 

SUSINE TC4 5302 €/100 kg 

SUSINE SUNBURST 5303 €/100 kg 

SUSINE SUNGO 5304 €/100 kg 

SUSINE BLACKDIAMOND 5305 €/100 kg 

SUSINE BLACKGOLD 5306 €/100 kg 

SUSINE BLACKSTAR 5307 €/100 kg 

SUSINE BLUEFREE 5308 €/100 kg 

SUSINE CALIFORNIA 5309 €/100 kg 

SUSINE GOCCIA D'ORO 5310 €/100 kg 

SUSINE GRANPRIX 5311 €/lOOkg 

SUSINE ITALIA 5312 €/100 kg 

SUSINE PRESIDENT 5313 €/100 kg 

SUSINE REGINA CLAUDIA 5314 €/100 kg 

SUSINE SANTA ROSA 5315 €/100 kg 

SUSINE STANLEY 
-

5316 €/100 kg 

SUSINE ALTRE V ARIETA' MEDIO 
5317 €/100 kg TARDIVE 

SUSINE FLAVORKI
N

G 5318 €/100 kg 

SUSINE ANGELENO 5319 €/100 kg 

SUSINE PRESIDENT 5320 €/100 kg 

UVA DA TAVOLA APIRENE 5321 €/100 kg 

UVA DA TAVOLA REGINA 5322 €/100 kg 

UVA DA TAVOLA BLACKMAGIC 5323 €/100 kg 

UVA DA TAVOLA PRIMUS 5324 €/100 kg 

UVA DA TAVOLA SCHIAVA GROSSA 5325 €/100 kg 

UVA DA TAVOLA CARDINAL 5326 €/100 kg 

UVA DA TAVOLA 
PIZZUTELLO 

5327 €/100 kg 
BIANCO/NERO 

UVA DA TAVOLA MATILDE 5328 €/100 kg 

UVA DA TAVOLA VITTORIA 5329 €/100 kg 

UVA DA TAVOLA FRAGOLA 5330 €/100 kg 

UVA DA TA VOLA ITALIA 5331 €/100 kg 

UVA DA TAVOLA LA VALLÉE 5332 €/100 kg 

UVA DA TAVOLA PALIERI 5333 €/100 kg 

Prezzi massimi 
2018 

1.199,40 

315,00 

82,10 

69,33 

76,28 

82,10 

82,10 

70,30 

48,40 

58,06 

53,36 

53,36 

53,36 

72,45 

79,28 

72,45 

79,28 

79,28 

79,68 

65,53 

79,28 

63,98 

157,78 

79,28 

58,45 

63,93 

90,00 

81,00 

72,50 

82,63 

55,07 

55,07 

55,07 

55,07 

46,04 

55,07 

51,67 

67,5) 

55,07 

54,99 

53,20 

51,42 

14 



'-jf �vidw a0� //Qii,� �pir_;0�

wd»�� e �/�ii, 
Area Codice Prodotto Specifica prodotto 

ID Unità di Prezzi massimi 
Varietà misura 2018 

IT Cl9 UVA DA TAVOLA BARESANA 5334 €/100 kg 53,20 

lT Cl9 UVA DA TAVOLA PANSÈ 5335 €1100 kg 53,20 

1T Cl9 UVA DA TAVOLA LEOPOLDO 5336 €/100 kg 53,20 

1T Cl9 UVA DA TAVOLA MOSCATO D'ADDA 5337 €/100 kg 52,14 

1T C19 UVA DA TAVOLA MOSCATO 5340 €/100 kg 52,14 
D'ALESSANDRIA 

1T C19 UVA DA TAVOLA RED GLOBE 5341 €/100 kg 52,14 

1T C19 UVA DA TAVOLA IMPERATRICE 5342 €/100 kg 52,14 

1T C19 UVA DA TAVOLA INZOLIA 5343 €/100 kg 52,14 

1T C19 UVA DA TAVOLA VERDEA 5344 €/100 kg 52,14 

1T D66 UVA SPINA GENERICO 5346 €/100 kg 350,00 

AL Cl9 UVA DA TAVOLA MOSCATO D'AMBURGO 5347 €/100 kg 133,33 

VR C37 CILIEGIE ALEX 5348 €/100 kg 226,67 

VR C37 CILIEGIE BIGARREAU BURLAT 5349 €/100 kg 193,33 

VR C37 CILIEGIE BURLAT 5350 €/100 kg 193,33 

VR C37 CILIEGIE CARDINALE 5351 €/100 kg 266,67 

VR C37 CILIEGIE CELESTE 5352 €/lOOkg 266,67 

VR C37 CILIEGIE DURONE BOLOGNESE 5353 €/JOOkg 266,67 

VR C37 CILIEGIE DURONE COSTASA VINA 5354 €/100 kg 308,33 

VR C37 CILIEGIE LALASTAR 5355 €/100 kg 266,67 

VR C37 CILIEGIE MODENESE 5356 €1100 kg 266,67 

VR C37 CILIEGIE MORETTA - LALASTAR 5357 €/lOOkg 266,67 

VR C37 CILIEGIE REGINA 5358 €/100 kg 226,67 

VR C37 CILIEGIE RITA 5359 €/100 kg 334,81 

VR C37 CILIEGIE SANDRA 5360 €/100 kg 266,67 

VR C37 CILIEGIE SCHNEIDER 5361 €/100 kg 266,67 

VR C37 CILIEGIE SPLENDID 5362 €/100 kg 226,67 

VR C37 CILIEGIE STELLA 5363 €1100 kg 266,67 

VR C37 CILIEGIE SUMMIT 5364 €/100 kg 266,67 

VR C37 CILIEGIE SWEET EARLY 5365 €1100 kg 233,33 

VR C37 CILIEGIE SWEETER 5366 €/lOOkg 266,67 

VR C37 CILIEGIE VAN 5367 €/lOO kg 226,67 

VR C37 CILIEGIE 123 5368 €/100 kg 266,67 

19 H53 AVOCADO GENERICO 5369 €/100 kg 153,33 

IT L12 ALBICOCCHE PRECOCI TSUNAMI 5371 €/100 kg 87,29 

IT L12 ALBICOCCHE PRECOCI MARGOTTINA 5372 €/100 kg 80,00 

1T L12 ALBICOCCHE PRECOCI SPRINGBLUSH 5373 €/100 kg 76,92 

1T L12 ALBICOCCHE PRECOCI LUNAFULL 5374 €/100 kg 93,96 

08 LJ2 ALBICOCCHE PRECOCI WONDER COT 5375 €/100 kg 88,33 

17 CIO PESCHE PRECOCI PLATICARPAPOLPA 5379 €/100 kg 85,00 BIANCA PRECOCE 

17 C09 PESCHE PLATICARPAPOLPA 5380 €/100 kg 75,00 BIANCA TARDIVO 
1T Cl7 SUSINE PRECOCI ERSINGHER 5381 €/lOOkg 55,04 

15 



Jf �0u:à/Au a0/h /u;kt«k �à:»� 

a��i e/b�ii 

Area Codice Prodotto Specifica prodotto 
ID Unità di Prezzi massimi 

Varietà misura 2018 

1T Cl6 SUSINE SUPERIOR ANGELENO 5382 - -€/100 kg 49,21 

1T Cl6 SUSINE GROSSA DI FELISIO 5383 €/100 kg 65,46 

09 C37 CILIEGIE BIGARREAU 5384 €/100 kg 276,67 

VR C37 CILIEGIE GIORGIA 5387 €/100 kg 152,50 

VR C37 CILIEGIE LAPINS 5388 €/100 kg 147,50 

01 C37 CILIEGIE BELLA DI GARBAGNA 5389 -€/lOOkg 299,15 

11 C09 PESCHE 
MONTELABBATE 

5391 €/100 kg 148,33 
CERTIFICAZIONE QM 

11 C05 NETTARINE 
MONTELABBATE 

5392 €/100 kg 151,67 
CERTIFICAZIONE QM 

1T Cl6 SUSINE 10P336 5410 €/100 kg 63,33 

1T Cl6 SUSINE 21C83 5411 €/100 kg 63,33 

IT Cl6 SUSINE OXY 22C534 5412 €/100 kg 65,00 

IT C02 ALBICOCCHE 36P999 5413 €/100 kg 80,00 

1T Cl6 SUSINE PLUMSWEET 5 5414 €/100 kg 59,58 

lT C16 SUSINE 
TONIC SEPTEMBER 

5415 €/100 kg 56,67 
YUMMY 

1T Ll2 ALBICOCCHE PRECOCI RUBISTA 5416 €/100 kg 84,44 

AL Cl O PESCHE PRECOCI VOLPEDO 5417 €/100 kg 106,67 

11 C06 NETTARINE PRECOCI 
MONTELABBATE 

5418 €/100 kg 180,00 
CERTIFICAZIONE QM 

11 Cl O PESCHE PRECOCI 
MONTELABBATE 

5419 E/100 kg 176,67 
CERTIFICAZIONE QM 

IT C02 ALBICOCCHE LADYCOT 5420 €/100 kg 85,79 

lT Ll2 ALBICOCCHE PRECOCI SUNNYCOT 5421 €/100 kg 84,58 

1T H09 NESPOLO DEL GIAPPONE GENERICO 5422 €/100 kg 156,33 

1T L02 MANGO GENERICO 5423 €/100 kg 196,83 

AG C09 PESCHE 
BIANCHE TARDIVE DI 

5433 €/100 kg 61,83 
BIVONA IGP 

CT C37 CILIEGIE DELL'ETNA DOP 5434 €/100 kg 195,59 

CT C42 FICO D'INDIA DELL'ETNA DOP 5435 €/100 kg 34,98 

19 C42 FICO D'INDIA SAN CONO DOP 5436 €/100 kg 36,83 

CT C57 PISTACCHIO VERDE DI BRONTE DOP 5438 €/100 kg 1.216,67 

lT C02 ALBICOCCHE ORANGE RUBIS 5440 €/100 kg 112,29 

19 C09 PESCHE 
PESCHE GIALLE TARDIVE 

5444 €/!OOkg 146,39 
DI LEONFORTE IGP 

08 C16 SUSINE D'ENTE 5445 €/100 kg 105,00 

19 Cl9 UVA DA TAVOLA CANI CA TTI' I GP 5446 €/100 kg 61,00 

19 Cl9 UVA DA TAVOLA MAZZARONE IGP 5447 €/100 kg 84,00 

IT C02 ALBICOCCHE DA INDUSTRIA 5451 €/100 kg 29,10 

lT C37 CILIEGIE DA INDUSTRIA 5452 €/100 kg 50,33 

1T C05 NETTARINE DA INDUSTRIA 5453 €/100 kg 10,56 

1T C09 PESCHE, PERCOCHE DA INDUSTRIA 5454 €/100 kg 28,56 

IT C09 PESCHE 
ALTRE VARIETA' DA 

5455 €/100 kg 10,44 INDUSTRIA 

IT Ll2 ALBICOCCHE PRECOCI GENERICHE 5457 E/100 kg 96,90 

16 



Ljf L��&ao �th /z<Yhé?chv �ico� 

mh»1�� e /�/h 
Area Codice Prodotto Specifica prodotto 

ID 
Varietà 

BZ C37 CILIEGIE 
BOLZANO (ZONA DI 

5459 
MONTAGNA) 

17 Ll2 ALBICOCCHE PRECOCI AURORA 5461 

1T Cl6 SUSINE SAFARJ 1Cll6 5479 

1T Cl6 SUSINE OXY 27C714 5480 

1T Cl6 SUSINE OXY PLUM SWEETV/1 5481 

19 C09 PESCHE 
PESCHE GIALLE TARDJVE 

5489 
DI LEONFORTE 

Tabella mancata produzione latte bovino per squilibri igrotermometrici 

Area Codice Prodotto Specifica prodotto 
ID 

Varietà 

1T B01 BOVINI DA LATTE Mancata produzione 9352 

Unità di Prezzi massimi 
misura 2018 

€/100 kg 550,00 

€/l00kg 132,50 

€/100 kg 96,06 

€/l00kg 98,67 

€/100 kg -94,67

€/100 kg 146,39 

Unità di Prezzi massimi 
misura 2018 

€/l00kg 34,62 

Vi\to si a
�

rova: 

M'Ntzi� 
_ ina 

\I' 
' 

17 


